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Abstrakt:

Bakalářská práce se zabývá stavební revizí a požárně bezpečnostním řešením bytového domu Praha
– Dejvice, ohraničující ulice Podbabská a Pod Paťankou. Navazuje na architektonicko-stavební řešení,
které vypracovala Michaela Čížková a je výsledkem ročníkové práce studentského ateliéru ATV4 na
Katedře Fakulty stavební ČVUT v Praze. Bakalářská práce je rozdělena do čtyř samostatných částí.
V první části je zadání bakalářské práce, prohlášení, poděkování a abstrakt. Druhá část jsou stavební
revize, které se věnují úpravám objektu z hlediska provozně funkčního, požární bezpečnosti a jsou v
ní opraveny technické nepřesnosti. Třetí část je požárně bezpečnostní řešení bytového domu Praha
– Dejvice, které bylo zpracováváno podle platných vyhlášek 246/2001 Sb., 23/2008 Sb. a příslušných
norem ČSN. Požárně bezpečností řešení obsahuje technickou zprávu a výkresovou dokumentaci.
V poslední části jsou podklady pro vypracování projektu.

Klíčová slova:

Požární bezpečnost, bytový dům, komerční prostory, hromadná garáž, automatický parkovací
systém, elektrická požární signalizace, stabilní hasicí zařízení

Abstract:

Bachelor thesis deals with a building revision and fire safety solution of the apartment building Praha
– Dejvice surrounded by Podbabská and Pod Paťankou street. The work follows architectural-
building solution, developed by Michaela Čížková, which is the result of the student studio ATV4 at
the Department of Architecture, Faculty of Civil Engineering. Bachelor thesis is devided into four
separate parts. The first is a bachelor's thesis assingment, statement, thank you and abstract. The
second on is building revisions, which focuses on modifications in therms of eperational
functionality, fire safety and it corrects technical inaccuracies. In the third on is fire safety apartment
building Praha – Dejvice, which was made according to valid decrees No. 246/2001 Coll., 23/2008
Coll and relevant valid standards CSN. The fire safety solution contains technical report and drawing
documentation. In the last part are the documents for processing the project.

Key words:

Fire safety, apartment building, commercial spaces, collective garage, automated parking system, fire
alarm system, stable extinguishing equipment
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Úvod

Při zpracování části III. - Požárně bezpečnostní řešení bytového domu Praha – Dejvice bylo nutné

z důvodu funkčnosti, požární bezpečnosti a z technických nepřesností pozměnit některé stávající

konstrukce v původní projektové dokumentaci.

Tyto úpravy jsou dále popsány a označeny ve výkresové dokumentaci.

A Seznam použitých podkladů

A.1 Seznam použitých podkladů

[1] Architektonicko-stavební řešení, půdorysy, řez, pohledy, situace, technická zpráva, AutoCAD
podklady vypracovala: Michaela Čížková 1/2020

[2] František Pelc – Fire protection. Program pro výpočet odstupové vzdálenosti z hlediska sálání
tepla. (https://www.pelcfrantisek.cz/)

[3] ZOUFAL, Roman a kolektiv. Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů.

Praha : PAVUS a.s., 2009. 128 s. ISBN 978-80-904481-0-0.

[4] ČSN 73 0802 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (10.2020)

[5] ČSN 73 0804 ed. 2 Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty (10.2020)

[6] ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení + oprava 1 (2016, 2020)

[7] ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (2010) + Z1
(2013) + Z2 (2020)

[8] ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (2003)

[9] ČSN 27 4014 Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahu – Zvláštní úpravy
výtahů určených pro dopravu osob nebo osob a nákladů – Evakuační výtahy (2007) + oprava
1 (2011) + Z1 (2009)

[10] Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění
vyhlášky č. 268/2011 Sb.

[11] Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb.

[12] Vyhláška č. 398/2009 Sb., Vyhláška o obecných technických požadavcích zabezpečující
bezbariérové užívání stavby
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A.2 Seznam použitých zkratek

ČSN = česká technické norma
PP = podzemní podlaží
NP = nadzemní podlaží
ŽB = železobeton
SDK = sádrokarton
VZT = vzduchotechnické zařízení
TZB = technické zařízení budov
ZPS = zakládací parkovací systém
SHZ = stavilní hasící zařízení
PBŘ = požárně bezpečnostní řešení
ZOKT = zařízení pro odvod tepla a kouře
UPS = zdroj nepřerušované dodávky el. energie
PO = požární odolnost
NÚC = nechráněná úniková plocha
CHÚC = chráněná úniková plocha
EPS = elektrická požární signalizace
EV = evakuační výtah
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B Revize stavební části projektu

B.1 Výkresy 2. PP, 9. NP a 10. NP

V původní dokumentaci nebyly dořešeny půdorysy 2.PP, 9.NP a 10.NP. Proto byla navržena

kompletní dispozice těchto výkresů tak, aby vyhovovala z hlediska požární bezpečnosti a jiných

předpisů.

B.2 Změna provozu

U objektu se ve 2.NP uvažovaly komerčními prostory. Nebyla navržena dispozice těchto prostor.

Z toho důvodu se v bakalářské práci uvažuje 2.NP shodné jako typické podlaží, kde se nachází bytové

jednotky.

B.3 Dveře v místnosti 1.04

V místnosti označené č. 1.04, určené pro komerční prostory, byly odstraněny dveře v zadní části

místnosti. Dveře ústily do chodby bytového domu. Tato změna byla provedena z důvodu oddělení

komerčních a bytových prostor. Tato úprava nemá žádný vliv na požární bezpečnost požárního

úseku, v prostoru se nepožadují 2 směry úniku.

B.4 Dveře v místnosti 1.08

V zádveří, na severní straně objektu, byly zvětšeny dveře z původním rozměrem 800 mm na 1100

mm, z důvodu zvětšení bezpečnosti při úniku osob.

B.5 Dělící stěna u terasy

Na terasách v 9.NP a 10. NP se vyskytuje dřevěná podlaha. Z důvodu zamezení přestupu ohně mezi

jednotlivými byty, byla navržena dělící železobetonová stěna mezi tyto prostory.

B.6 Zrušení výtahu

Bytový dům je navržen tak, aby byl vhodný pro užívání osobami s omezenou schopností pohybu a

orientace. V původní dokumentaci se uvažují dvě výtahové šachty, ale ani u jedné nejsou splněny

rozměry pro výtahovou klec. Z tohoto důvodu byla zrušena jedna výtahová šachta, aby klec splňovala

rozměry evakuačního výtahu.

B.7 Střešní výlez

Z důvodu splnění podmínek vnějších zásahových cest a pro běžný servis, bylo v nejvyšším podlaží

v CHÚC typu B, navržen střešní výlez se sklopným žebříkem o rozměrech 900x1200 mm.
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B.8 Návrh strojovny SHZ

Z důvodu umístění automobilového zakladače v podzemních podlaží, je dle normy požadováno

instalovat stabilní hasící zařízení. Z tohoto důvodu byla navržena v místnosti č. 0.03 strojovna SHZ,

kde se také nachází nádrž na vodu.
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Úvod

Předmětem této části bakalářské práce požárně bezpečnostní řešení (dále jen PBŘ), je novostavba

bytového domu – Dejvice ve stupni dokumentace pro stavební povolení.

Z hlediska požární bezpečnosti je řešený objekt posouzen jako nevýrobní dle ČSN 73 0802 a norem

souvisejících. Garáže jsou posuzovány podle ČSN 73 0804 přílohy I. Dále jsou uplatněny požadavky

vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb ve znění pozdějších

předpisů.

Identifikační údaje

Údaje o stavbě

Název stavby: Bytový dům – Dejvice

Místo stavby: Podbabská 1895, 160 00 Praha 6 – Dejvice

Parcela č.: 2730, k.ú. Dejvice

Druh stavby: Novostavba

Údaje o stavebníkovi

Název firmy: ČVUT

Adresa sídla: Thákurova 2077/7, 166 29 Praha 6

Údaje o zpracovateli projektové dokumentace


[…]


domu jsou vybaveny řízeným větráním s rekuperací tepla. Technická místnost do této obálky

nepatří. V bytovém domě je navržena rekuperace vzduchu s účinností 80%. Každá bytová

jednotka má vlastní SMART-BOX, který umožňuje uživatelům bytu si podle své potřeby

regulovat teplotu vzduchu. Odvod vzduchu je veden v podhledu v koupelně a předsíni každého

bytu. Přívod vzduchu je veden v podlaze do každé místnosti, který je zakončen podlahovou

mřížkou. Objekt je rozdělen na 2 části, každá část má vlastní technickou místnost s vlastní

vzduchotechnickou jednotkou, s vlastním kotlem a s vlastním zásobník TUV
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Stínění oken na západní a východní straně je řešené pomocí vnější stínící žaluzie. Z důvodu

úspory energií a dostatečné ochrany konstrukcí proti přehřívání budova není vybavena chladícím

systémem. Energetický koncept respektuje zásady uvedené v normě ČSN 73 0540 – 2:2002

Tepelná ochrana budov.

Budova respektuje zásady návrhu nízkoenergetických staveb a to:

Tepelné zónování vnitřních prostorů

Maximální využití vytápěné zóny

Maximální snaha o eliminaci tepelných mostů a vazeb

Dostatečná tloušťka a kvalita zateplení

Nepřerušený průběh vzduchotěsnící vrstvy

Řízené větrání s rekuperací o účinnosti 80%

Příprava teplé vody s účinností 98%

Energetické spotřebiče v energetických třídách A

6.5. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí – ochrana proti pronikání radonu

z podloží

V kontaktním podlaží se nenachází obytné prostory . Bílá vana je tvořena z betonu s krystalizační

příměsí, který vyhovuje zkoušce na prostup radonu, není tudíž nutné aplikovat další protiradonové

opatření. Objekt je řešen s řízeným větráním s rekuperací tepla.

7 POŽÁRNÍ OCHRANA KONSTRUKCÍ

Konstrukce jsou navrženy v souladu požadavký na mezní stavy konstrukcí dle normy ČSN EN 13501-

2. Bytový dům má výšku 32 m, proto je jako izolace v obvodové stěně použita minerální vata – dáno

normou. Úniková cesta je řešena jako CHÚC typu B bez předsíně, ale s použitím přetlakového

větrání. Dveře z jednotlivých bytů ústní přímo do CHÚC, proto musí být opatřeny samozavíračem a

prahem. Dveře z bytů jsou otevírány proti směru úniku – je to výjimka, ale norma toto řešení u bytů

umožňuje, také jsou osazeny panikovým kováním. Úniková cesta je řešena jako DP1 – kombinace

železobetonu s vápenopískovými bloky a sádrovláknitými deskami (protipožární). CHÚC ústí na

volné prostranství na západní i východní straně objektu. Dveře na volné prostranství jsou také

otevírány proti směru úniku, protože CHÚC ústí na chodník a dveře by v opačném směru bránily

průchodu chodců po chodníku. I vchodové dveře jsou osazeny panikovým kováním.

8 POŽADOVANÁ JAKOST NAVRŽENÝCH MATERIÁLŮ A JEJICH PROVEDENÍ

Všechny pohledové konstrukce musí dodržovat rovinnost 2mm/2m. Rovinnost bude ověřena

zkouškou. U všech nosných i nenosných konstrukcí (železobetonová stěny, stropy, sloupy,

pórobetonové tvránice, vápenopískové tvárnice, tepelná izolace, akustická izolace, hydroizolace,

parozábrana apod.) musí být důsledně dodržovány technologické postupy. Podrobnějsí požadavky na

konstrukce z hlediska jakosti provedení není předmětem řešení projektu.

9 NETRADIČNÍ TECHNOLOGICKÉ POSTUPY A ZVLÁŠTNÍ POŽADAVKY NA

PROVÁDĚNÍ A JAKOST KONSTRUKCÍ

V projektu se nenachází materiály a konstrukce vyžadující zvláštní požadavky na provádění a jakost.

10 DOKUMENTACE ZAJIŠTĚNÁ ZHOTOVITELEM STAVBY

10.1. Obsah a rozsah výrobní a dílenské dokumentace
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Obsah a rozsah výrobní a dílenské dokumentace není součástí řešení projektu.

10.2. Kontroly konstrukcí, kontrolní měření a zkoušky

Před zakrytím konstrukcí musí být provedeny řádné kontroly. Podrobnější informace o kontrolách

a zkouškách nejsou součástí řešení projektu.

11 VÝPIS POUŽITÝCH NOREM

ČSN 73 4301 – Obytné budovy

ČSN 73 6110 – Projektování místních komunikací

ČSN 73 6056 – Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel

ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání síti technického vybavení

ČSN 73 4108 – Šatny, umývárny a záchody

ČSN 73 0580 – Denní osvětlení budov

ČSN 73 0532 – Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností

stavebních výrobku – Požadavky

ČSN 73 0540 – Tepelná ochrana budov

ČSN 73 0810 – Požární bezpečnost staveb – Požadavky na požární odolnost stavebních konstrukcí

ČSN 01 3420 – Výkresy pozemních staveb – Kreslení výkresů.

ČSN 73 1901 – Navrhování střech – Základní ustanovení

ČSN 73 6058 – Jednotlivé, řadové a hromadné garáže

ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty

ČSN 73 0833 – Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení

ČSN 73 0821 – Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí

ČSN 01 3420 – Výkresy pozemních staveb – kreslení výkresů stavební části
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