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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požárně bezpečnostní řešení bytového domu, Praha - Dejvice
Jméno autora: Pavel Zbožek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb,
Oponent práce: Ing. Jakub Šejna
Pracoviště oponenta práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí, ČVUT v Praze, Fakulta stavební

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
V rámci zadání této práce bylo provedení revize studentského projektu vypracovaného Ing. Arch. Michaelou Čížkovou,
vypracované ve stupni pro stavební povolení. Revize měla sledovat úpravy pro možný návrh s ohledem požadavků na
požární bezpečnost staveb. Po revizi bylo zpracováno požárně bezpečnostní řešení stavby. Bytový dům má kromě prostor
pro bydlení i komerční prostory, dále garáže se zakladačem.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Revize studentského projektu byla provedena v přijatelné míře, kdy nebyla měněna funkce objektu. Student správně
navrhl úpravu výtahů v bytovém domě a správně nahradil komerční prostory ve vyšších nadzemních podlaží bytovými
jednotkami (v poskytnuté dokumentaci tyto prostory nebyly zakresleny). Požárně bezpečnostní řešení je vypracováno
dle příslušných norem, vyhlášek a zákonů.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Student metodicky postupuje dle předepsané struktury Požárně bezpečnostního řešení stavby, dokumentace je
zpracována přehledně.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
V práci jsou dobře aplikované předepsané požadavky na požární odolnost konstrukcí, úniku osob, požárně nebezpečného
prostoru objektu či protipožárního zásahu jednotek požární ochrany. Student se dopustil některých chyb, které jsou
uvedeny v celkovém hodnocení.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Jazyková úroveň je na dobré úrovni. Lze vytknout typografické chyby, např. dělení hodnoty veličiny a jednotky na více
řádků, nesprávné dělení názvů norem. Největší váha pro hodnocení je kladena na způsob formulace vět, které stanovují
požadavek v Požárně bezpečnostním řešení stavby, kdy často je zvolen způsob formulace, který sice uvádí povinnost
zřízení, posouzení či umístění, ale není již specifikováno, že je daná věc zřízena či posouzena, tedy jestli vyhovuje
požadavkům.
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Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student postupoval správně podle norem požárního kodexu ČSN 7308xx, vyhlášek a zákonů. Student ve své hlavní části
práce uvedl přehled literatury, která byla použita pro zpracování, ale nesplnil strukturu citovaných zdrojů, např. u zákonů
a vyhlášek není uvedena rok vydání, částka, číslo atd.. Tabulky a obrázky v práci jsou opatřeny titulkem, ale není na ně
odkázáno v textové části.
U prokazování požární požární odolnosti konstrukcí student často používá odkaz na odbornou literaturu, ale bez
příslušného upřesnění na položku či tabulku, tedy je neprůkazné.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Stavba je navržena správně podle příslušných požárních norem a legislativy. Níže jsou poznámky k celé práci.

Poznámky:

1. seznam použitých podkladů není v souladu s ČSN ISO 690, která by měla být používána pro tento typ práce,
2. kladně hodnotím jasné určení podlažnosti a požární výšky řešeného objektu,
3. v stanovení požárního rizika je nejasně určený účel pro komerční prostor, je pouze vyjmenováno možné zatřídění

dle normy, není přesně stanoveno,
4. požadavky na zateplení objektu jsou řešeny správně, je neprávně použit odkaz na Přílohu E ČSN 730810, která je

informativní, správné je využití normativní část normy,
5. o instalaci FVE na střeše objektu je zmínka až na str. 24 PBŘ,
6. student předepisuje zpracování a schválení dokumentace požární ochrany HZS, je použita nesprávná

terminologie, tato dokumentace neexistuje.

Výraznější chyby, na které je nutné upozornit:
1. student v rámci práce nevhodně použil zkrácení práce ve formě uvážení typické podlažnosti objektu, požární

úseky musí být jasně specifikovány a vyjmenovány tak, aby nedošlo k jejich záměně. U výkresové dokumentace
tento krok lze pominout, u vyjmenování požárních úseků ne, jelikož je na ně částečně odkazováno ve zbylých
částech práce,

2. stanovení požární odolnosti konstrukcí je neprůkazné, např. specifikace železobetonového sloupu nestanovuje
jeho délku, počet stran vystavených požáru, třídu betonu, typ betonářské výztuže, způsob namáhání, není
ověřeno, jestli nedochází k nežádoucím jevům (vybočení atd.),

3. použití zdroje pro stanovení požární odolnosti konstrukcí dle knihy „Hodnoty požární odolnosti stavebních
konstrukcí podle Eurokódu, R. Zoufal a kol.“ je nevhodné, nebyla ověřena jeho použitelnost, je nedostatečně
odkázáno na danou položku, tabulku, která stanovuje požární odolnost. Chybí doložení Statického posouzení
konstrukcí pro možnost použití tohoto zdroje,

4. je stanovena nutnost použití samozavírače u všech dveří kromě technických prostorů a trvale uzavřených
prostorů, tj. je nutné osadit i do bytových jednotek a zároveň dveře ústící do CHÚC B být i kouřotěsné. V rámci
výkresové dokumentace zákres kouřotěsnosti chybí.

5. V zadání práce je zmíněno, že objekt je navrhován tak, aby sloužil i pro osoby se sníženou schopností pohybu,
student tento požadavek respektuje v části revize zadání. V části Požárně bezpečnostního řešení avšak přijme
závěr, že tyto osoby se v objektu vyskytovat nebudou, což je nepřesné a považuje se za chybu z hlediska
posouzení úniku osob z objektu,

6. při vyhodnocení požárně nebezpečného prostoru student stanovuje, že požárně nebezpečný prostor zasahuje
pouze na prostor veřejného prostranství, ze situace je patrné, že požárně nebezpečný prostor zasahuje i na
sousední objekty, ale je ve vyšších podlaží – chybí zhodnocení,
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7. není ověřen bezpečný únik osob z CHÚC B s ohledem na únik okolo Požárně nebezpečného prostoru s hodnotou
10 kW/m2 po dobu 5 s,

8. není vyřešen požární úsek pro rozvaděč FVE, nejsou stanoveny podmínky pro jeho zabezpečení, není stanoven
požárně nebezpečný prostor od FVE, resp. Požární úsek FVE není řešen takřka vůbec,

9. kategorie stavby je špatně stanovena, student opomenul prostory pro veřejnost (komerce), prostory pro osoby se
sníženou schopností pohybu (jak je tomu v zadání), stavba není určena výhradně k bydlení (komerce, garáže)

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce je zpracována na dobré úrovni, přehledně. Jsou v ní však drobné chyby, které snižují její přesnost (viz výše).
Každopádně tyto nepřesnosti nebo drobné chyby lze v rámci této práce pominout. Práce by po úpravách mohla
získat Souhlasné stanovisko Hasičského záchranného sboru ČR, tedy lze uznat práci za splněnou.

Otázky oponenta:

1. Do jaké Kategorie stavby a Třídy využití správně patří posuzovaný objekt dle vyhlášky 460/2021 Sb.?
2. Jak by byl proveden protipožární zásah do posuzovaného objektu, kolik lze očekávat jednotek požární

ochrany na místě události, jakých postupů či předpisů lze použít pro toto určení?
3. Jakým jiným způsobem lze stanovit požární odolnost betonových sloupů a stěn? Uveďte bodový přehled

jednoho způsobu posouzení.
4. Uveďte možnosti návrhu, jak usnadnit protipožární zásah do posledního nadzemního podlaží objektu. Je

možné tyto návrhy aplikovat i řešeného objektu?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 13.6.2023 Podpis: